Fides, caritate alita cum eaque coniuncta, firmior et purior 
nunc mentes collustret et actiones gressusque dirigat vitae: 
<( quia sicut in fide est operum ratio, ita in operibus fidei 
fortitudo » . 2 Denique, quod peculiari modo Nobis cordi est, 
convolet adhortatio haec Nostra ad eos omnes, qui corporis vel 

1 Toi). 12, 8. 
2 S. Leo Magnus, Sermo X, Migne P. L. 54, 166. 

Acta Pauli Pp. VI 733 

animi aegritudine laborantes acerbis anguntur doloribus. Cum 
hi dilectissimi Nobis filii potissimum dicere possint cum Paulo 
Apostolo : « adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne 
mea, pro corpore eius, quod est Ecclesia » , 3 iidem propterea 
alacri animo oblatam nanciscantur opportunitatem, suas Deo 
dicandi aerumnas et dolores; hi enim dolores, christiano animo 
tolerati, non modo aestimandi sunt veluti gradus, quibus ad 
aeternam patriam perveniatur, sed etiam summopere conferre 
possunt ad hominum scelera expianda, in « aedificationem cor
poris Christi »/ et ad optatam illam christianorum morum 
renovationem deproperandam, quae ex Concilio Oecumenico 
flagrantissimis exspectatur votis. 

Haud dubitamus, Venerabiles Fratres, quin vos pastorali, 
qua soletis, cura ac diligentia haec paterna hortamenta Nostra 
cum clero, religiosis utriusque sexus sodalibus populoque ve
stro, aptiore quo duxeritis modo, communicaturi sitis; itemque 
quotquot numeramus ubique gentium amantissimos in Chri
sto filios, incitationi huic Nostrae sint ultro libenterque respon-
suri. 

Interea autem caelestium gratiarum conciliatrix esto Apo
stolica Benedictio, quam vobis singulis universis ac vestris chri
stifidelibus, iis praesertim, qui ad mentem Nostram precando 
paenitendoque felicem Concilii Oecumenici exitum a Deo impe
trabunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Sep
tembris, in Exaltatione S. Crucis, anno MCMLXIII, Pontificatus 
Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

3 Col. 1, 24. 
4 Eph. 4, 12. 
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EPISTULA 

Ad singulos Catholicae Ecclesiae Episcopos ceterosque Patres Concilii 

Oecumenici Vaticani II: de Patrum Conciliarium convocatione ad alteram 

Concilii sessionem celebrandam. 

Venerabilis Frater Nobis dilectissime, 

Horum temporum signa et necessitates plane intellegens, 
Ioannes Pp. XXIII, Decessor Noster, cuius pia memoria apud 
Nos et universam christianam familiam viget, opus maximum 
ausu intrepido et animo fidenti est aggressus, Concilium dici
mus Oecumenicum Vaticanum Secundum. Quod probe conici 
licet factum esse peculiari impulsione Providentiae divinae, 
quae « disponit omnia suaviter » 1 et Ecclesiae, prout res postu
lat, sapientissime consulit. 

Quemadmodum notum est, haec amplissima Synodus uni
versalis hominum studia movit eosque in spem novam erexit, 
atque adeo nomen Ioannis Pp. XXIII, tanti incepti auctoris, 
merito daret et immortalitati commendatur. Ipse vero, qui 
omnes vires ad hoc negotium impenderat et primam partem 
Concilii Oecumenici celebrarat, Dei inscrutabili consilio, morte 
est interceptus vehementi cum maerore christifidelium atque 
etiam eorum, qui catholico non censentur nomine. Tamen dubi
tandum non est quin, cum, caelesti voluntati humillime obse
cutus, ex hac terrena discederet peregrinatione, supernorum 
munerum copiam promeruerit Ecclesiae, quippe qui vitam 
suam Deo obtulisset pro felici Concilii exitu. 

Nos vero, qui arcana Dei dispositione, in eius locum sumus 
suffecti, relictam ab eo hereditatem, in nomine Domini et Con
cilii Patrum fisi opera auxiliatrice, suscepimus. Itaque, quod 
ardenter est coeptum, non minore cum alacritate pergere cu
pientes, te, Venerabilis Frater, ad persequendum Concilium 
Oecumenicum Vaticanum Secundum, cuius altera periodus, 
ut nosti, die xxix huius mensis Septembris initium capiet, hisce 
Litteris con vocamus. 

Quo praecipue haec omnium aetatum creberrima Synodus 

1 Sap. 8, 1. 
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spectet, comprehensum habes : etenim, quemadmodum ut lau
datus Decessor Noster, Concilium auspicatus, significavit, Ca
tholica Ecclesia ut perenni vigore praedita salutis administra 
cunctis appareat oportet : ei enim a Christo Domino depositum 
fidei est traditum, ut ab ea fideliter servaretur eiusque impigra 
opera omnibus hominibus modo congruenti et consentaneo 
innotesceret. Haec igitur summa Ecclesiae vis, animos col
lustrat , alliciens, permovens, e Concilio, quod ad Sancti Pe
tri sepulchrum agitur, nova prodeat vivacitate. Quod ut fieri 
possit, apostolatus multiplices rationes, aptis subsidiis inductis^ 
erunt promovendae et ad unum celsissimum finem disposite 
coniungendae, atque etiam laicorum ordo ad hoc salvificum 
munus participandum efficientius asciscendus. Huc pertinet 
praeterea sollicitudo Ecclesiae de unitate inter homines prove
henda, praesertim inter eos, qui christianos se profitentur; 
quae quidem sollicitudo his verbis Salvatoris significanter ex
primitur : « Fiet unum ovile et unus pastor » .* 

Memores gravissimi negotii, in Concilio gerendi, ad pro
ximos coetus singulos Patres rogamus ut precationes ingemi
nando et alia pietatis officia exercendo animos parent. Tua etiam 
cohortatione christifideles tibi commissi adducantur, ut idem 
praestent volentes, imprimis sacerdotes, viri et mulieres, qui 
evangelicam perfectionem consectantur, aegroti alioque modo 
aerumnosi, huius rei causa dolores tolerantes, pueri et puellae, 
quasi candidi flores Deo acceptissimi. 

Adsit igitur, qui Ecclesiae corpus vivificat, Spiritus Sanctus, 
a te et fidelium choro exoratus, Concilii huius conventibus; 
fiatque, quod supplices poscimus, ut tandem sit « in omnibus 
Christus » . 3 

Qua bona spe ducti, tibi, Venerabilis Frater, amantis animi 
Nostri sensus significamus; cuius rei pignus ac testis sit Apo
stolica Benedictio, quam tibi et universis, quos pastorali sol
lertia attingis, libentissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Sep
tembris, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

2 Io. 10, 16. 
* Gol. 3, 11. 
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EPISTULAE 

I 

Ad Rev.mum Patrem Basilium M. Heiser, Moderatorem Generalem Ordi

nis Fratrum Minorum Conventualium, tertio exeunte saeculo ex quo 

S. Iosephus a Cupertino piissime obdormivit in Domino. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Mirabilis 

Deus in sanctis suis,1 horum praeclaris virtutibus exornat Ecclesiam, 

quemadmodum convexa caelorum rutilantibus sideribus distinguit; pa

riter, ut astra certis temporibus micantiores suos ignes ostendunt, ita 

beati caelites, cum singulares et sollemnes eorum anniversariae memo

riae revolvuntur, studiosiorem ad se advocant hominum obtutum, ut 

attentius id suspiciant, quod magnificentius ad imitandum ipsis propo

nitur, et securius de eorum patrocinio confidant, quod saepe opiferam 

et validum experti sunt. 

Putamus hoc feliciter contingere in ea, quae a te, dilecte fili, et a 

sodalibus tuis sedulis curis digna instauratur, commemoratione S. Io

sephi a Cupertino, Asisinatis Patriarchae asseclae, et religiosae familiae 

vestrae perpetui decoris, cum tertium revolutum compleatur saeculum, 

postquam is pio decessu Auximi terrestrem cursum confecit et caeleste 

assecutus est praemium. 

Valde laudamus probamusque susceptum a vobis consilium ; nec dubi

tamus auspicato fore, ut religiosa cum laetitia agendae huiusmodi cele-

britates parem votis exitum sortiantur et uberes christianae pietatis 

fructus edant. 

Perquam opportunum erit hisce in adiunctis rerum Christifidelibus, 

ad huiusmodi recolendam memoriam congregatis, singulatim diluci-

deque proponere vitae iter, res gestas, invictam tolerantiam maiorum, 

singulares animi dotes, charismatum gloriam sanctissimi viri, qui sur

rexit quasi ignis et verbum ipsius quasi fácula ardebat.2 Etenim probe 

vereque iis annumeratur, qui mysticis disciplinis nobilissimi fuere. 

Prorsus illustria sane colluxerunt dona, quae ipsum ingenio et indole 

simplicem auxerunt et collocupletarunt, ita ut per eum quodam modo 

liceret ordinem ultra spectabilem rerum naturam situm introspicere et 

contrectatione manus attingere. Ipse Decessor Noster Benedictus XIV 

aliis plurimis suum praegrave adiecit documentum, quo hoc ita evenisse 

1 Ps. 67, 36. 
2 Cfr. Eccli. 48, 1. 
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plane probeque evincitur : « Testes omni exceptione maiores et oculati 

celebérrimas a terra elevationes et ingentes volatus retulerunt de eo 

Servo Dei exstatico et de raptu » . 3 

Attamen id quod in eo prorsus eminuit singularis fuit franciscalis 

pietatis nota et insigne, serapbicus nempe caritatis ardor. Evangelicus 

hic est ignis, quem S. Franciscus Asisinas Christi vota et mandata 

secutus sopitum excitavit, et excitatum longe lateque protulit; haec 

nempe flamma interiorem sensum, sermones, mores, vultum S. Iosephi 

a Cupertino ita puro illuminavit candore, ut ii qui eum conspicerent spi

ritali corriperentur fervore et ad meliora se rapi animadverterent. 

Praesertim aetate, qua saepius alget fides et, terrestribus cupidita

tibus praepedita et quasi oppressa, caelestia desideria languent, lucidum 

antistat exemplar, videlicet S. Iosephus a Cupertino, ut, deside excusso 

veterno, ad superna et potiora appetenda convolemus, illi S. Pauli Apo j 

stoli praeceptioni obsecuti : « Si consurrexistis cum Christo, quae sur

sum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens ; quae sursum 

sunt sapite, non quae super terram. Mortui enim estis, et vita vestra est 

abscondita cum Christo in Deo )>.4 

Idem digno obsequio honorandus S. Francisci Asisinatis filius indicat 

sacerdotibus rationem et viam, ut fructuosum eorum sit ministerium 

et Deo et hominibus placeat ; ceterae animi laudes, quae si adsunt despec-

tabiles non sunt, immo nisu et labore sunt comparandae, prorsus pal-

lescunt ceduntque, si conferantur cum eo, quod catholici sacerdotii vere 

praecipuum est ornamentum postulatumque praegrave. Hoc profecto est 

sanctimonia vitae, coniuncta cum Sanctorum scientia ignita caritas, se 

devovendi pro Christi gloria et animorum salute studium, caelestium 

appetentia rerum, terrestrium contemptus et neglegentia. 

Haec paterno animo hortati plurimum cupimus, ut sacra celebranda 

sollemnia tertio exeunte saeculo a S. Iosephi a Cupertino decessu, exspec

tationi cumulatissime respondeant, salutarium fructuum laetam mes

sem progignant ac sui recordationem diuturnam linquant. Cuius rei causa 

superna adprecati auxilia, tibi, dilecte fili, sodalibusque tuis, univer

sisque qui constitutis coetibus et piis pompis intererunt, Apostolicam 

Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Iunii, 

anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

3 De Servorum Dei beatificatione... t. III, c. XLIX, 9. 
4 Col. 3, 1-3. 
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II 

Ad E.mum P. D. Franciscum S. R. E. Cardinalem Roberti, Supremi Tri

bunalis Signaturae Apostolicae Praefectum, decem lustra implentem ex 

quo Sacerdotio est auctus. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quam

vis prorsus oporteat religiosum animum beneficia numquam silere cae

lestia, et germanae pietatis deposcat affectus, ut donorum omnium Lar

gitori referantur grates, hoc tamen quam maxime expedit et decet, cum, 

certo revoluto temporis spatio, mens exanclatos labores et collectos 

inde respicit fructus ; ac tunc recte ob id piae memoriae recolendae causa 

instaurantur sollemnia. 

Quod ad te, Dilecte Fili Noster, profecto pertinet, qui mox decem 

condes lustra, postquam, iuvenili florens aetate, sacerdotio auctus es. 

Huius felicis eventus recordationem celebraturo, tibi, propitia usi 

occasione, bene amantis et ominantis sensum animi pandere volumus, et 

huiusmodi moti voluntatis propensione, hasce per Litteras, cuncta 

fausta, laeta, candida percupimus. 

Nos nequaquam latet a te sacrum ministerium tot per annorum cur

riculum diligenter et fructuose expletum esse ac, multiplici navitate 

intento, tibi copiam datam esse de Ecclesia bene merendi, cum prae

sertim in Romana Curia praegravibus muneribus perfunctus es et fun

gens. Nam virtute et doctrina spectabilis, maturitate consilii proban

dus, alloquio blandus, scientia iuris ita praeditus es ut nomen tuum 

claró opinionis iudicio apud multos innotescat. Quibus laudibus et 

meritis ut praemium attribueret, fel. rec. Decessor Noster Ioannes XXIII 

te Sacrae Bomanae Purpurae honestavit decore. 

Perlatum est Nobis te sacerdotii tui quina decennia celebraturum esse 

in vertice illustri fama conspicui montis Catriae, quem Dantes aeque ac 

fontem Avellanum honoris causa appellat, ubi affabre erecta tuo quo

que sumptu celsa et nobilis Crux inaugurabitur. E recte facto felix 

sumimus auspicium et aptam votorum, quae imo pectore elicimus, ma

teriam haurimus. 

Fundat in te et in universos, qui faustae et festae tuae memoriae 

erunt participes, sacrosancta Crux efficacitatem salutis et praesidii prae-
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sentissimam. Enimvero Crux Domini omnium fons benedictionum, om

nium est causa gratiarum : per quam credentibus datur virtus de infir

mitate, gloria de opprobrio, vita de morte.1 

Multum igitur optantes, ut tanto innixus munimine, animi et cor

poris viribus acer, navus et studiosus rerum optimarum diu terrestris 

fruaris usura lucis, et pro Christi nomine et gloria valide elaborare 

pergas, tibi, Dilecte Fili Noster, Apostolicam Benedictionem imperti

mus ; hancque ad eos pertinere volumus, qui te quinquagesimum natalem 

sacerdotii agentem, frequens laetaque corona, eircumstabunt. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Iulii, anno 

MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

PALfLUS PP. VI 

III 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Card. Pizzardo, Episcopum Alba

nensem et S. Congregationis Seminariis et Universitatibus Studiorum prae

positae Praefectum, ab inito Sacerdotio sexagesimum annum celebra

tur um. 

Becens percepimus te cum religiosae pietatis studio mox sexagesi

mum celebratur um esse annum, ex quo sacerdotio auctus es. Hunc 

diem, qui tibi, Venerabilis Frater Noster, certe exspectatus et faustus 

illucescet, nolumus silentio praeterire, quin in auctum laetitiae san

atae flagrantissima omina et vota proferamus. Quae quidem, quemad

modum Nobis gratum est promere, ita tibi accipere haud uno ex nomine 

iucundum fore confidimus ; etenim impensae voluntatis, qua tecum 

coniungimur, novum testimonium apertumque sunt pignus. 

Longum temporis spatium, a sacerdotii tui ortu exactum, acri obtutu 

mentis considerans, ob magnitudinem donorum, quae tibi Dei elargita 

est manus, iure meritissimo omnium bonorum Auctori sinceras concines 

laudes, gratiarum actiones persolves ; atque una simul ad consors gau

dium invitabis Albanae dioecesis gregem et eos omnes, qui munere vel 

officio vel consuetudine vitae tibi adstringuntur : « Benedicam Dominum 

1 S. Leo M., Sermo IAX, 8; Migne, P. L. 54, 341. 
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in omni tempore, semper laus eius in ore meo ... Magnificate Dominum 

mecum, et exaltemus nomen eius in idipsum n.1 

Haud sine animi oblectamento comperimus sexagesimae anniversa

riae memoriae sacerdotii tui peragendae praevios Albani actum iri per 

hebdomadam conventus, ecclesiasticis vocationibus et religiosae chri-

stianaeque vitae incrementis fovendis conducibiles. Hi ut prospere ac